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 W związku z pytaniem Pana Radnego Janusza Skorupy na temat toczącego się 

postępowania w sprawie usunięcia odpadów magazynowanych i składowanych na terenie działki nr 

416/4 w obrębie geodezyjnym Łowyń informuję, że w związku z obowiązującym od marca 2020 

roku na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii oraz wprowadzonymi z tego tytułu 

czasowymi ograniczeniami w funkcjonowaniu instytucji, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy tylko 

wyjątkowo uczestniczyli w ubiegłym roku w wizjach terenowych i postępowaniach wymagających 

oględzin w terenie. Funkcjonowanie Urzędu było nastawione na realizację niezbędnych i 

koniecznych dla zdrowia, zabezpieczenia świadczeń i bezpieczeństwa mieszkańców spraw. 

Wszelkie inne czynności zostały ograniczone. 

Informuję, że od czasu ostatniej odpowiedzi na Pana interpelację, zwróciłem się do 

Starostwa Powiatowego w Międzychodzie o udzielenie informacji, czy w stosunku do działek o 

numerach 416/3 i 416/4 położonych w obrębie geodezyjnym w Łowyniu, Starosta Międzychodzki 

wydał decyzje zezwalające na magazynowanie lub składowanie odpadów. Otrzymałem odpowiedź, 

że takie decyzje dla przedmiotowych działek nie zostały wydane. 

Następnie zwróciłem się do Starostwa Powiatowego w Międzychodzie z pytaniem, czy dla 

wspomnianych powyżej działek zostały wydane jakiekolwiek decyzje zezwalające na zbieranie lub 

magazynowanie odpadów, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia o odpadach.  

W odpowiedzi Starosta Międzychodzki poinformował mnie, że w roku 2003 została wydana 

decyzja w zakresie zbierania i odzysku odpadów dla działek: 416/3 i 416/4, w obrębie geodezyjnym 

Łowyń. Przedmiotowa decyzja nie zezwalała na składowanie odpadów na ww. działkach. W akcie 

sprzedaży nieruchomości obejmującej wspomniane działki nowi właściciele zobowiązali się do 

usunięcia odpadów na nich zalegających. 

Po otrzymaniu odpowiedzi na moje pytanie, zwróciłem się do Starosty Międzychodzkiego o 

udostępnienie odpisu lub kopii wydanej wcześniej wspomnianej decyzji dotyczącej zbierania i 

odzysku odpadów, który jest jednym z materiałów dowodowych w toczącym się postępowaniu. 

Kopię decyzji otrzymałem 14 stycznia 2021 roku.  

W najbliższym czasie pracownicy urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie przeprowadzą 

na terenie działek 416/3 i 416/4 zlokalizowanych w obrębie geodezyjnym Łowyń wizję terenową i 

oględziny terenu. 

 


